ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29 декабря 2017 года № 919
г. Боровск

О бюджете образовательных организаций на 2018 г.

Решением Районного Собрания муниципального образования муниципального района
«Боровский район» от 14 декабря 2017 года № 74 «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Боровский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
по разделу 07 «Образование» был утвержден общий объем расходов бюджета в сумме
773 147 483,94 рублей, в том числе по подразделам:

0701 «Дошкольное образование» - 357 672 599,94 руб.;
0702 «Общее образование» - 358 696 672,00 руб.;
0703 «Дополнительное образование детей» - 12 512 180,00руб.;
0707 «Молодежная политика» - 6 767 088,00 руб.;
0709 «Другие вопросы в области образования» - 22 686 505,00 руб.;
В. соответствии со статьей 4 пункта 2 вышеуказанного Решения Районного Собрания и

согласно Протоколам заседания комиссии отдела образования по распределению бюджетных
ассигнований на 2018 год от 7.12.2017г. №1 и от 14.12.2017г. №2 (прилагаются)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить бюджетные ассигнования бюджета на 2018 год по образовательным
организациям по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов:

1.1 на муниципальные дошкольные образовательные организации согласно приложению
№ 1;

2. Казимовой Г.С., заместителю главного бухгалтера по экономическим вопросам,
ознакомить с данным приказом и бюджетной росписью под личную подпись руководителей
образовательных организаций и направить ее в организации.

3. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств возложить на главного
бухгалтера Андрееву С.А.

Заведующий отделом образования Л.С. Силаева

Приложение № 1
к приказу отдела образования

от 29.12.2017г. №919

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2018 год по муниципальным дошкольным образовательным организациям
по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов:

Наименование учреждения

•»

Субвенция на
обеспечение

гос.гарантий на
получение общедост. и

бесплатного
образования

Муниципальные средства

Социальные
выплаты

(компенсация
части

родительской
платы)

Раздел 0701
Целевая статья 021 01 02020 021 01 00080 021 01 S0080 021 01 00590 021 01 02030

Вид расходов 111,119 111,119 111,119 244,851,852 321

КОСГУ 211,213,340 211,213,340 211,213,340 221,222,223,225,
226,290,340 262

ДопКласс 020200 01 000800 01 020300
МДОУ «Детский сад

№18 «Алёнушка» 6 567 486,22 5 1 4 . . 0 9 Т Ш n 1 997 977,59
2 х _ _____:____

3 893 096,50 210 500,00

Утвержденная роспись расходов на 2018 год
____________________________________________________________ Единица измерения: руб.

Учреждение: ВВ229 муниципальное
дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 18 "Аленушка"

921 0000 0000000000 000 000 13 183 150.54

ОБРАЗОВАНИЕ 921 0700 0000000000 000 000 12 972 650.54
Дошкольное образование 921 0701 0000000000 000 000 12 972 650.54

Муниципальная программа
"Развитие системы образования
муниципального образования
муниципального района "Боровский район"

921 0701 0200000000 000 000 12 972 650.54

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования" муниципальной
программы "Развитие системы
образования муниципального образования
муниципального района "Боровский район"

921 0701 0210000000 000 000 12 972 650.54

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

921 0701 0210100000 000 000 12 972 650.54

"Создание условий для
осуществления присмотра и ухода за
детьми"

921 0701 0210100080 000 000 514 090.23

Фонд оплаты труда учреждений 921 0701 0210100080 111 000 394 846.57

Заработная плата 921 0701 0210100080 111 211 394 846.57
Средства местного бюджета 921 0701 0210100080 111 211 01 394 846.57

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

921 0701 0210100080 119 000 119 243.66

Начисления на выплаты по
оплате труда

921 0701 0210100080 119 213 119 243.66

Средства местного бюджета 921 0701 0210100080 119 213 01 119 243.66

"Расходы на обеспечение
деятельности муниципальных учреждений"

921 0701 0210100590 000 000 3 893 096.50

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

921 0701 0210100590 244 000 3 879 596.50

Услуги связи 921 0701 0210100590 244 221 35 000.00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 221 01 35 000.00

Транспортные услуги 921 0701 0210100590 244 222 1 000.00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 222 01 1 000.00

Коммунальные услуги 921 0701 р 2 1 0100590 244 223 1 407 618.00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 223 01 1 407 618.00

Работы, услуги по содержанию
имущества

921 0701 0210100590 244 225 300 000.00

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 225 01 300 000.00

Прочие работы, услуги 921 0701 0210100590 244 226 75 000.00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 226 01 75 000.00

Увеличение стоимости
материальных запасов

921 0701 0210100590 244 340 2 060 978.50

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 340 01 2 060 978.50

Уплата иных платежей 921 0701 0210100590 853 000 13 500.00
Прочие расходы 921 0701 0210100590 853 290 13 500.00

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 853 290 01 13 500.00

"Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях"

921 0701 0210102020 000 000 6 567 486.22

Фонд оплаты труда учреждений 921 0701 0210102020 111 000 4 993 710.72

Заработная плата 921 0701 0210102020 111 211 4 993 710.72
Субвенции на обеспечение

государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210102020 111 211 020200 4 993 710.72

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

921 0701 0210102020 119 000 1 508 100.64

Начисления на выплаты по
оплате труда

921 0701 0210102020 119 213 1 508 100.64

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210102020 119 213 020200 1 508 100.64

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

921 0701 0210102020 244 000 65 674.86

Увеличение стоимости
материальных запасов

921 0701 0210102020 244 340 65 674.86

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210102020

Г

244 340 020200 65 674.86

"Создание условий для
осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в
муниципальных образовательных
организациях"

921 0701 02101S0080 000 000 1 997 977.59

Фонд оплаты труда учреждений 921 0701 02101S0080 111 000 1 534 545.00

Заработная плата 921 0701 02101S0080 111 211 1 534 545.00

Компенсация части расходов
на создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержания
детей в муниципальных образовательных
организациях

921 0701 02101S0080 111 211 000800 1 534 545.00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

921 0701 02101S0080 119 000 463 432.59

Начисления на выплаты по
оплате труда

921 0701 02101S0080 119 213 463 432.59

Компенсация части расходов
на создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержания
детей в муниципальных образовательных
организациях

921 0701 02101S0080 119 213 000800 463 432.59

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 1000 0000000000 000 000 210 500.00
Охрана семьи и детства 921 1004 0000000000 000 000 210 500.00

Муниципальная программа
"Развитие системы образования
муниципального образования
муниципального района "Боровский район"

921 1004 0200000000 000 000 210 500.00

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования" муниципальной
программы "Развитие системы
образования муниципального образования
муниципального района "Боровский район"

921 1004 0210000000 000 000 210 500.00

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

921 1004 0210100000 000 000 210 500.00

■ "Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за
ребёнком"

921 1004 0210102030 000 000 210 500.00

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

921 1004 0210102030 321 000 210 500.00

Пособия по социальной
помощи населению

921 1004 0210102030 321 262 210 500.00

Субвенции на выплату
компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком

921 1004 0210102030 321 262 020300 210 500.00

Исп: М.С. Штабнова

С бюджетной росписью ознакомлен заведующий ТМДОУ "Д/с №18 "Аленушка" Е.А. Самокрутов